Российская Федерация Псковская область

Администрация Палкинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ
	от

	№

         п. Палкино

О применении Стандартов при осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля

В соответствии с частью 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Палкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Установить уполномоченным органом на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля Администрацию Палкинского района.

        2. При осуществление внутреннего муниципального финансового контроля руководствоваться Федеральными Стандартами, утвержденными постановлениями Правительства  Российской Федерации и приказами Министерства финансов Российской Федерации:

- федеральный стандарт внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Принципы контрольной деятельности органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля» утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2020 г. № 95;

- федеральный стандарт внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Права и обязанности должностных лиц органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и объектов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля (их должностных лиц) при осуществлении внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля» утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2020 г. № 100;

- федеральный стандарт внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований» утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 г. № 208;

- федеральный стандарт внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов» утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 г. № 1235;

- федеральный стандарт внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Реализация результатов проверок, ревизий и обследований» утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 23.07.2020 г. № 1095;
- федеральный стандарт внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Правила досудебного обжалования решений и действий (бездействия) органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и их должностных лиц» утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 г. № 1237;

- федеральный стандарт внутреннего государственного (муниципального) аудита «Планирование и проведение внутреннего финансового аудита» от 05.08.2020 N 160н утвержденный приказом Министерства финансов Российской Федерации от 05.08.2020 №160н;

- федеральный стандарт внутреннего государственного (муниципального) финансового аудита «Основания и порядок организации, случаи и порядок передачи полномочий» утвержденный приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18.12.2019 № 237н;

- федеральный стандарт внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Правила составления отчетности о результатах контрольной деятельности» утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1478.

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Палкинского района «Льновод», сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» http://pravo.pskov.ru  и разместить на официальном сайте муниципального образования «Палкинский район» http://palkino.reg60.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
           4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
           5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Палкинского района
                                                               О.С.Потапова